（様式1）
動物実験計画申請書
       年　 　月　 　日
公立大学法人滋賀県立大学理事長　様
受付年月日：　　 年　  月　 日　 　受付番号：
	動物実験責任者
	職
氏名

	所属(研究院名)

	研究室

	内線番号

	E-mail

公立大学法人滋賀県立大学における動物実験等に関する規程第5条の規定に基づき、下記のとおり申請します。
記

	申請区分
	新規　・　継続（承認番号　　　　　　　　）

	実験実施者
	所属(研究院名)

(学生の場合は学部・研究科)
	職　　名
	氏　　名

	研究題目

	実験内容（目的、動物に与える実験処置など具体的に記載すること）

	実験予定期間
年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	実験場所
      動物を飼育する場所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
      動物実験を行う場所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	使用動物
      使用動物名             （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
      系統名                 （　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　）
　　　微生物学的品質（該当するものに〇印を）
1. コンベンショナル　　　2. SPF　　　3. その他
      個体数、性別           （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
      動物の規格（体重、週齢）（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
購入業者（分与機関）名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	動物実験を必要とする理由（該当するものに〇印を）
      １．代替手段がない。　２．代替手段では精度が不十分である。
      ３．代替手段の経費が莫大である。  ４．その他（　　　　　　　　　　）

	動物実験方法（該当するすべてに〇印を）
      １．材料・試料採取　２．外科的処置  ３．遺伝・繁殖
      ４．放射線照射　５．感染　６．発癌　７．行動観察　８．その他（　　）

	実験のカテゴリー（該当するものに〇印を）
      Ａ  動物に対してほとんど不快感を与えないと思われる実験。
　　　Ｂ  動物に対して軽微なストレス、または短時間持続する痛みを伴う実験。
　　　Ｃ　避けることのできない重度のストレスや痛みを伴う実験。
　　　Ｄ  耐容限界に近い、またはそれ以上の痛みを与える実験。

	苦痛の軽減方法（該当するものに〇印を）
１．麻酔薬や鎮痛剤等の投与および吸入
　　薬剤名（　　　　　　　）投与量（　　　　　　　）方法（　　　　　　　）

２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	安楽死処置の方法

	人道的エンドポイント

	実験終了後の実験動物の処置（処置方法について記載すること）

	実験にかかる資金源[

	動物実験専門委員会委員への事前確認(委員の事前確認後、申請書を提出すること)
　　委員への確認依頼日：　　　　年　　　　月　　　　日
依頼相手：　　　　　　　　研究院　　　　　　　先生

	教育研究組織の長
確認印

動物実験専門委員会承認日：　　　　年　　　月　　　日
（委員会承認日を記入のうえ、教育研究組織の長を経由して申請書を提出すること）